News Release

報道関係者各位

2023年 5月 11日

沢井製薬株式会社

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

沢井製薬株式会社（本社：大阪市淀川区、代表取締役社長：澤井健造）は、2023 年 5 月 11 日

開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動及び人事異動を内定しましたのでお知らせ

いたします。

記

１． 代表取締役の異動 （2023 年 6月 27 日付予定)

（１） 異動の内容

氏名 新役職名 旧役職名

木村
き む ら

 元彦
もとひこ

 代表取締役社長 取締役 常務執行役員 生産本部長

澤井
さ わ い

 健造
けんぞう

 取締役副会長 代表取締役社長

（２） 異動の理由

 ジェネリック医薬品業界において、品質と安定供給問題の早期解決が最大の課題となる中、当社に

おいても安定供給における課題解決のため、現生産部門の責任者を代表取締役社長に任命することで、

万全の体制を構築することです。

２． 取締役に関するもの（2023年 6月 27 日付予定)

氏名 新役職名 旧役職名

末吉
すえよし

 一彦
かずひこ

 退任 取締役 管理本部長代行

蓮尾
は す お

 俊也
と し や

取締役 常務執行役員

生産本部長

上席執行役員

生産本部副本部長

※退任する末吉一彦は、本異動に合わせて親会社であるサワイグループホールディングス株式会社の代表取締役社長を退

任し、同社の副会長に就任の予定です。

※蓮尾俊也は、当社の取締役常務執行役員生産本部長就任後も、引き続きトラストファーマテック株式会社の代表取締役

社長を兼務する予定です。

News Release

３． 取締役及び執行役員の委嘱職務の変更（2023 年 6月 27日付予定)

氏名 新役職名 旧役職名

寺島
てらしま

 徹
とおる

取締役 専務執行役員

信頼性保証本部長

兼 販売情報提供活動管理室 担当役員

取締役 常務執行役員

信頼性保証本部長

兼 販売情報提供活動管理室 担当役員

横田
よ こ た

 祥士
しょうじ

取締役 専務執行役員

研究開発本部長

取締役 常務執行役員

研究開発本部長

杉本
すぎもと

 信子
の ぶ こ

常務執行役員

知的財産部長

上席執行役員

知的財産部長

４． 新任代表取締役候補の略歴及びコメント

木村
き む ら

 元彦
もとひこ

 （1957年 1月 22日生）

1982年 4月

1984年 10月

2016年 5月

2017年 6月

2018年 6月

2019年 6月

2021年 4月

住友化学工業（現・住友化学）株式会社入社

住友製薬（現・住友ファーマ）株式会社入社

沢井製薬株式会社入社

当社執行役員 生産本部長

当社上席執行役員 生産本部長

当社常務執行役員 生産本部長

当社取締役 常務執行役員 生産本部長

兼 サワイグループホールディングス株式会社

常務執行役員 グループ生産統括役員

2017年 6月に生産本部長に就任以降、沢井製薬を含むサワイグループ各社の生産体制再編・強化及

び能力増強に邁進して参りました。その一方で、毎年薬価改定等により、我々を取り巻く事業環境は急

速に厳しくなり、その先行き不透明感は今も増すばかりです。そのような中、日本のジェネリック医薬

品業界のリーディングカンパニーとしての沢井製薬がサステナブルな企業であり続けるために、ここま

での経験を活かし社内外の連携を今まで以上に強化しながら、全社一丸となってこの厳しい状況にも誠

実に向き合って対応していく所存です。

これまでのステークホルダーの皆様のご理解、ご支援に心より感謝申し上げるとともに、沢井製薬の

更なる成長に向けて、今まで以上のご支援並びにご鞭撻を賜りますよう御願い申し上げます。

以上

◆お問い合わせ先◆

沢井製薬株式会社 広報室

TEL：06-6105-5718／E-mail：koho@sawai.co.jp

mailto:koho@sawai.co.jp